

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO 2017 A ABRIL 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	9.000.001,71	8.163.484,39	8.376.441,59	8.354.927,24	9.063.718,26	7.831.271,60	7.837.911,83	14.195.691,14	8.704.533,33	11.095.147,75	7.857.479,57	8.394.513,04	108.875.121,45	110.032.000,00
Receita Tributária	378.607,10	499.852,66	789.305,98	489.962,26	1.585.414,31	337.293,43	797.655,24	1.319.664,85	470.480,85	543.340,84	466.328,70	623.844,09	8.301.750,31	7.852.141,00
IPTU	27.563,95	30.708,26	31.701,45	81.455,50	231.418,92	36.673,20	15.188,04	14.640,62	71.562,99	72.110,59	139.039,23	307.662,89	1.059.725,64	682.000,00
ISS	297.209,60	327.958,34	695.710,73	318.035,09	1.250.905,49	228.973,81	186.419,01	266.490,91	230.765,54	153.158,39	201.374,61	160.434,78	4.317.436,30	4.200.000,00
ITBI	156,76	39.167,22	3.737,01	3.085,33	8.332,34	5.375,73	20.178,57	0,00	38.729,88	24.416,15	12.245,87	54.031,67	209.456,53	211.000,00
IRRF	20.090,62	80.751,54	23.567,26	70.841,26	75.202,15	51.465,15	563.046,83	1.029.538,87	22.003,13	248.231,46	48.432,54	12.242,11	2.245.412,92	1.800.000,00
Outros impostos, Taxas e Contribuições de melhoria	33.586,17	21.267,30	34.589,53	16.545,08	19.555,41	14.805,54	12.822,79	8.994,45	107.419,31	45.424,25	65.236,45	89.472,64	469.718,92	959.141,00
Contribuições					66.438,05		65.838,53	139.699,62				316.981,47	588.957,67	
Receita Patrimonial	205.830,40	24.579,37	57.331,88	24.624,41	16.557,33	14.351,82	9.932,04	10.096,94	1.401.088,98	8.244,03	7.710,19	7.865,01	1.788.212,40	784.558,00
Rendimentos de Aplicação Financeira									13.688,98	8.244,03	7.710,19	7.865,01	37.508,21	
Outras Receitas Patrimoniais									1.387.400,00	0,00	0,00	0,00	1.387.400,00	
Receita Agropecuária													0,00	
Receita Industrial													0,00	
Receita de Serviços		1.235,00	7.719,39	0,00	895,72	416,52	86,22	38,32	333,21	59,14	19,72	70,30	10.873,54	10.000,00
Transferências Correntes	8.382.301,77	7.544.411,31	7.450.101,80	7.747.623,27	7.276.601,30	7.429.945,51	6.923.948,66	12.689.400,74	6.828.385,68	10.543.419,32	7.383.215,25	7.445.290,20	97.644.644,81	99.755.468,84
Cota-Parte do FPM	3.017.174,60	2.780.670,51	2.147.011,46	2.434.967,33	2.044.552,43	2.317.061,45	2.383.259,98	3.187.577,81	2.905.986,53	3.799.033,27	2.558.234,60	2.682.225,64	32.257.755,61	32.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.026.347,86	725.965,20	797.779,14	864.395,51	837.515,02	962.058,00	761.401,99	1.236.539,46	853.132,26	814.601,77	858.699,91	833.665,51	10.572.101,63	10.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	106.122,49	164.934,04	132.221,56	130.583,08	50.339,50	210.020,31	84.596,17	65.014,49	77.875,54	56.356,32	84.382,00	101.080,18	1.263.525,68	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	119,64	140,77	200,17	345,82	3.168,71	24.829,41	753,03	656,08	698,98	309,53	148,22	598,59	31.968,95	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	3.209,66	3.209,66	3.209,66	3.209,66	36.563,36	40.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	11.318,14	11.546,20	9.630,10	10.281,38	42.775,82	130.000,00
Transferências do FUNDEB	3.174.838,99	2.689.468,08	1.675.351,91	2.763.673,49	3.316.022,33	2.646.174,90	2.148.684,51	3.725.846,79	2.082.424,70	4.498.553,52	2.561.941,03	1.966.456,36	33.249.436,61	34.862.435,12
Outras Transferências Correntes	1.054.732,60	1.180.267,12	2.694.571,97	1.550.692,45	1.022.037,72	1.266.835,85	1.542.287,39	4.470.800,52	893.739,87	1.359.809,05	1.306.969,73	1.847.772,88	20.190.517,15	21.623.033,72
Outras Receitas Correntes	33.262,44	93.406,05	71.982,54	92.717,30	117.811,55	49.264,32	40.451,14	36.790,67	4.244,61	84,42	205,71	461,97	540.682,72	1.629.832,16
DEDUÇÕES (II)	832.283,98	736.682,64	617.998,62	688.488,39	589.670,35	705.863,11	648.617,28	5.653.422,34	770.444,09	937.011,23	702.860,77	726.212,05	13.609.554,85	8.654.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financ. entre Regimes Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	832.283,98	736.682,64	617.998,62	688.488,39	589.670,35	705.863,11	648.617,28	5.653.422,34	770.444,09	937.011,23	702.860,77	726.212,05	13.609.554,85	8.654.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	8.167.717,73	7.426.801,75	7.758.442,97	7.666.438,85	8.474.047,91	7.125.408,49	7.189.294,55	8.542.268,80	7.934.089,24	10.158.136,52	7.154.618,80	7.668.300,99	95.265.566,60	101.378.000,00

FONTE: Sistema <sisitema>, Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>.

MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO
PREFEITO

DELORME ANTÔNIO M.FERNANDES
SEC.FINANÇAS